
«'»

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -ЮГРА

ГУБЕРНАТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2020 года 65

Ханты-Мансийск

О внесении изменения в постановление Л^Ь^'У**^
Губернатора Ханты-Мансийского г7)^(^^^^
автономного округа - Югры от 20 апреля 2020 года ((УР
№ 36 «О дополнительных мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции,
вызванной СОУГО-19, при осуществлении
организациями деятельности в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре с применением
вахтового метода»

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом
Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316
«Об определении порядка продления действия мер по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (СОУГО-19)», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
постановлениями Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных
мерах по снижению рисков завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)», от 18 марта 2020 года № 7
«Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения СОУГО-19»,
от 30 марта 2020 года № 9 «О дополнительных мерах по недопущению
распространения СОУГО-19», законами Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 19 ноября 2001 года № 75-рз «О Губернаторе Ханты-
Мансийского автономного округа -- Югры», от 16 октября 2007 года
№ 135-оз «О защите населения и территорий Ханты-Мансийского



автономного округа Югры от чрезвычайных ситуаций
межмуниципального и регионального характера», постановлениями
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 апреля
2020 года № 29 «О мерах по предотвращению завоза и распространения
новой коронавирусной инфекции, вызванной СОУЮ-19,
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», от 18 апреля 2020 года
№ 34 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной СОУЮ-19,
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», от 30 апреля 2020 года
№ 46 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной СОУШ-19,
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», от 5 мая 2020 года
№ 48 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной СОУЮ-19,
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», от 8 мая 2020 года
№ 51 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной СОУШ-19,
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», от 22 мая 2020 года
№ 62 «О мерах, сопровождающих въезд в Ханты-Мансийский автономный
округ - Югру, в целях предотвращения завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной СОУЮ-19, и внесении изменений в
некоторые постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в пункт 2 постановления Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 20 апреля 2020 года № 36 «О
дополнительных мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной СОУЮ-19, при осуществлении
организациями деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре с применением вахтового метода» изменение, изложив абзац первый
подпункта 2.2.2 в следующей редакции:

«2.2.2. Исключение контактов (разведение потоков) на 14
календарных дней вновь прибывших работников (кроме прибывающих из
республик Башкортостан, Дагестан, Саха (Якутия), в случае если
работодатель не обеспечил их перевозку чартерным рейсом и тестирование
на СОУЮ-19 с получением отрицательного результата до отправления на
вахту из указанных регионов), с работниками, находящимися на вахте, в
том числе:».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры \\|\ '"с^"ат°Р 1М Н.В.Комарова


